
 
 

 

Università degli Studi dell’Aquila –– CF/P.I. 01021630668 – www.univaq.it – pec: protocollo@pec.univaq.it 
Area Affari Generali - Settore Acquisti, gare, contratti - Via Giovanni Gronchi n. 18 – 67100 L’Aquila – email: contr@strutture.univaq.it 

Coordinatrice di area: Francesca Chiusi – Tel. 0862/432093 – email: francesca.chiusi@univaq.it   
Responsabile: Orlando Aliucci - Tel. 0862/432249 - email: orlando.aliucci@univaq.it 

 
 

1 

D.D.G. n. 793/2023 
 
Prot. n. 117960 del 31/10/2023 
 
 
Affidamento diretto sul Mepa, mediante trattativa diretta, ai sensi dell’art. 1 comma 2, lett. a) del D.L. 

n. 76/2020 convertito con modificazioni dalla L. n. 120/2020, come modificato dal D.L. n. 77/2021, 

convertito con modificazioni dalla L. n. 108/2021, del servizio specialistico di supporto direzionale, nel 

quadro dei progetti PNRR UE, finalizzato alla definizione e qualificazione dei progetti esecutivi 

nell’ambito dello Spoke 1 Univaq. CIG: A00ED5289A 

 

PROVVEDIMENTO DI DICHIARAZIONE DELL’EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto l’art. 1 del D.L. n. 76/2020, convertito in L. n. 120/2020, come modificato dall’art. 1 del D.L. n. 77/2021, 

convertito in L. n. 108/2021, il quale dispone che “Al fine di incentivare gli investimenti pubblici nel settore 

delle infrastrutture e dei servizi pubblici, nonché al fine di far fronte alle ricadute economiche negative a 

seguito delle misure di contenimento e dell'emergenza sanitaria globale del COVID-19, in deroga agli articoli 

36, comma 2, e 157, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei contratti 

pubblici, si applicano le procedure di affidamento di cui ai commi 2, 3 e 4, qualora la determina a contrarre 

o altro atto di avvio del procedimento equivalenti sia adottato entro il 30 giugno 2023”; 

Visto l’art. 14, comma 4, del D.L. n. 13/2023 convertito in  L. n. 41/2023 che proroga l’efficacia dell’art. 1 

D.L. n. 76/2020, convertito in L. n. 120/2020, come modificato dal  D.L. n. 77/2021, convertito in L. n. 

108/2021, al 31 dicembre 2023; 

Visto il D.Lgs. n. 36/2023 – Codice dei contratti pubblici e s.m.i.; 

Visto il D.D.G. n. 764/2023, prot. 114175 del 18/10/2023, con cui è stato affidato, ai sensi dell’art. 1 comma 

2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito con modificazioni dalla L. n. 120/2020, come modificato dal D.L. n. 

77/2021, convertito con modificazioni dalla L. n. 108/2021, all’operatore economico The Cambridge 

Managment Consulting – CMC – Labs S.p.a., con sede legale in Milano, via Tintoretto n. 5 – P.I. 

06300960488, il servizio specialistico di supporto professionale, per l’importo di euro 135.00,00 oltre iva pari 

a complessivi euro 164.700,00, nelle more della verifica di ottemperanza alle norme per il diritto al lavoro dei 

disabili (come da richiesta del RUP acquisita al prot. n. 113619 del 16/10/2023); 

 

 

 

http://www.univaq.it/
mailto:protocollo@univaq.pec.it
mailto:contr@strutture.univaq.it
mailto:francesa.chiusi@univaq.it
mailto:contr@strutture.univaq.it


 
 

 

Università degli Studi dell’Aquila –– CF/P.I. 01021630668 – www.univaq.it – pec: protocollo@pec.univaq.it 
Area Affari Generali - Settore Acquisti, gare, contratti - Via Giovanni Gronchi n. 18 – 67100 L’Aquila – email: contr@strutture.univaq.it 

Coordinatrice di area: Francesca Chiusi – Tel. 0862/432093 – email: francesca.chiusi@univaq.it   
Responsabile: Orlando Aliucci - Tel. 0862/432249 - email: orlando.aliucci@univaq.it 

 
 

2 

Preso atto della dichiarazione resa dall’operatore economico CMC – Labs S.p.a., ai sensi degli artt. 46 e 47 

del D.P.R. 445/2000 e s.m.i., in un analogo affidamento nei confronti della Fondazione Vitality, acquisita al 

prot. di Ateneo n. 85040 del 31/07/2023, nella quale il medesimo precisa: di occupare un numero di dipendenti 

inferiore a 15; di essere ottemperante alle norme contenute nella Legge n. 68/1999 sul diritto al lavoro dei 

disabili e di non avere mai ricevuto sanzioni e provvedimenti disposti a proprio carico nel triennio precedente 

la trasmissione dell’offerta. 

Visti, altresì: 

- il vigente Regolamento di Ateneo per l'acquisizione di servizi e forniture di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria;  

- il D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i.;  

- la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;  

- il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;  

- la Legge n. 190/2012 e s.m.i.;  

 

DECRETA 

 

che l’aggiudicazione dell’affidamento diretto, mediante trattativa diretta sul Mepa n. 3733535 del servizio 

specialistico di supporto direzionale, nel quadro dei progetti PNRR UE, finalizzato alla definizione e 

qualificazione dei progetti esecutivi nell’ambito dello Spoke 1 Univaq, meglio specificata in oggetto, disposta 

con D.D.G. n. 764/2023, prot. 114175 del 18/10/2023, nelle more della verifica dei requisiti di cui all’art. 94 

del Codice dei Contratti Pubblici, all’operatore CMC Labs – The Cambridge Managment Consulting – P.I. 

06300960488, è diventata efficace in ragione di tutto quanto sopra esposto. 

 

L’Aquila, 31/10/2023 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

F.to Pietro Di Benedetto 

 

 
Il presente documento è conforme al documento originale. Il documento è stato firmato digitalmente e inserito nel sistema di protocollo 
informatico ed è conservato presso gli archivi digitali della struttura competente. 
 

http://www.univaq.it/
mailto:protocollo@univaq.pec.it
mailto:contr@strutture.univaq.it
mailto:francesa.chiusi@univaq.it
mailto:contr@strutture.univaq.it

